09/06/2022 10:58 Prefeitura Municipal de Tunas do Paraná

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/35610CDD/03AGdBq27GZaUQ8b8bwFVnzBNI6yTd8aPht0V4zDDUlBatUGM_VrHXiKz2mahLmf… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

RESOLUÇÃO CMAS 05/2022

“Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal
de Assistência Social”

A plenária do CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUNAS DO PARANÁ –
CMAS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Federal
n° 8.742 de 07 de dezembro de 1993 e a Lei Municipal n°
592/13 de 19 de dezembro de 2013:

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social
(2022 - 2025), durante a reunião ordinária do Conselho
Municipal de Assistência Social de Tunas do Paraná no dia 31
de maio de 2022.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua
publicação no Diário Oficial de Tunas do Paraná.

Tunas do Paraná, 06 de junho de 2022.

ADRIANA KARLA CASADO SILVA DE ARAÚJO
Presidente do CMAS

Publicado por:

Wilson Ricardo Cordeiro
Código Identificador:35610CDD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/06/2022. Edição 2536
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/